
2017年８月８日 

各  位 

宮崎県経営者協会 

専務理事  工藤 久昭 

 

給与計算セミナーの開催について（ご案内） 

    

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、給与計算は従業員の大切な給与を扱うため、ミスが許されない人事総務部門スタッフにとって必須の

業務であります。しかし、給与計算ソフトが普及したことで、事務の効率化は進んでいますが、基礎知識の少

ない担当者がミスに気づくことが難しくなっているのも事実です。 

本セミナーでは、給与担当者、中間管理職、事業主として知っておくべき法律上の決まりや実務上の留意点 

を、例題演習や実例を交えてわかり易く解説するとともに、自社の賃金制度を検討する時に必須の知識を提供

します。人事総務部門の活性化が求められる中で給与計算に携わる担当者、管理監督者の皆様の積極的なご参

加をお待ちしております。 

                            敬具 

記 

１ 日  時  2017年９月６日（水） １０:００～１６:００ 

２ 場  所  宮崎観光ホテル 西館10階スカイホール (宮崎市松山1-1-1 TEL0985-27-1212) 

３ 講  師  社会保険労務士法人オフィスＣＯＡ代表社員、特定社会保険労務士 大﨑 渙司 氏 

４ 内  容  給与担当者、中間管理職、事業主として知っておくべき基本事項をわかり易く解説。 

（１）賃金支払いの五原則と例外 （２）最低賃金 （３）出来高払の保障給 

（４）平均賃金と割増賃金 （５）年次有給休暇の賃金 （６）休業手当  

（７）減給の制裁（８）賃金台帳 （９）非常時払 （10）退職金 

※ 当日は筆記用具、電卓をご持参下さい。 

５ 定  員  ４０名（定員になり次第締め切らせていただきますので早目にお申込下さい。） 

６ 参 加 料  会 員 (１名当り)  ８，０００円（昼食、資料代を含む） 

 ６ 参 加 料  一 般 (１名当り) １５，０００円（   同 上   ） 

７ 申込方法  （１）下記申込書に所定事項をご記入のうえ、下記あてお申込み下さい。 

            〒880-0811 宮崎市錦町1-10、宮崎ｸﾞﾘｰﾝｽﾌｨｱ壱番館7階 

            宮崎県経営者協会  TEL 0985-22-4667 FAX 0985-31-8292 

         （２）申込締切：2017年８月３０日（水） 

         （３）参加料は、開催日の３日前までに下記あてお振り込み下さい。 

            宮崎銀行宮崎支店 普通預金 ＮＯ．１００１５３８  宮崎県経営者協会 

            ※ 領収書はお申し出のない限り発行いたしません。 

            ※ 銀行振込手数料は、大変恐縮ですが貴社でご負担下さいますようお願いします。 

以 上 

 

ＦＡＸ番号 ０９８５－３１－８２９２                       （９月６日） 

 

給与計算セミナー参加申込書 

    

会社名              TEL              申込責任者          

所 属 氏 名 所 属 氏 名 

    

    

 

 


